CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento Nº 213/2017

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

À

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Sra. Dulcimar Prata Marques

    O Vereador que abaixo subscreve, requer que

após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito

Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

- Solicita que seja feito recapeamento asfáltico na rua Dr. Mario Hugo

Ladeira em frente ao bar do Geraldinho Medeiros

JUSTIFICATIVA:

“O local acima citado se encontra asfalto desgastado e com a presença de

um buraco que vem danificando veículos e trazendo risco a vida das

pessoas que por ali transitam devido a necessidade de desvio do referido

buraco”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 08 de novembro  de 2017

              Jordão de Amorim Ferreira

          Vereador proponente